
Kontanthåndtering, sikker opbevaring, områdesikring, overvågning

En sikker bank
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Fleksibilitet 
Bankerne skal være konkurrencedygtige og 
kunne tilbyde kunderne et højt serviceniveau 
med fleksible åbningstider og skal frigive flere og 
flere ressourcer for at kunne betjene kunder med 
rådgivning. 

Selvbetjening
Gunnebo har løsninger på effektiv kontant-
håndtering. Foruden back-office udstyr kan vi også 
levere et bredt udvalg af selvbetjeningssystemer 
(”self-service”) hvad angår deponering og seddel- 
og møntudlevering.

Selvbetjeningssystemer kan med fordel installeres 
i en ”servicevæg” / ”money wall” i bankens 
lobby med adgang døgnet rundt. Med vores 

software kan banken integrere alle maskinerne i 
et selvbetjeningssystem, som konstant overvåger 
samtlige hændelser.

Omfattende sikkerhed
Gunnebos bankprodukter i form af værdi- 
og brandsikkerhedsskabe, bokse, boksdøre, 
manuelle og automatiske kundebokssystemer 
garanterer en sikker opbevaring. Vores avancerede 
adgangskontrolløsninger, videoovervågning og 
elektroniske alarmer forhindrer og registrerer 
effektivt trusler imod bankens sikkerhed.
Gunnebo leverer også løsninger med forbedret 
sikkerhed indenfor værditransportsektoren (CIT).

Inden for banksektoren øges kravene til sikker kontanthåndtering
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Kontrol over strømmen af kontanter. Gunnebo leverer komplette sikkerhedsløsninger til al 
kontanthåndtering i dagens bankmiljø. Ind- og udbetaling, recirkulering af kontanter, deponering, 
veksling, ægthedskontrol og kontantoptælling. Selvbetjeningssystemerne giver kunderne mulighed 
for at foretage bankærinder, når de vil – døgnet rundt, alle ugens syv dage. Effektivt kontant-
håndteringssystem ved kassen giver mere tid til kunden. Sikkerheden mod bl.a. røveri forbedres. 
Rationalisering af kontanthåndteringen indebærer en effektiv besparelse af både tid og penge.

Selvbetjening

Seddeltællere/recirkuleringsmaskiner og tilpasset vekselsystem

Automatisk vekselautomat til mønter og/eller sedler.

Indbetaling foregår med sedler og udbetaling med møntruller, sedler og/eller 
løse mønter alt efter brugerens ønske. Integrering i selvbetjeningsmiljø frigør 
tid til personalet ved kassen. Gennem hele transaktionen navigeres kunden af 
brugervenlig kontaktskærm. 

Konfigurering: Efter behov. Kombination af sedler, møntruller eller en blanding  
af sedler og mønter.

Deponering  

Mindsker bankens administrative omkostninger til kontanthåndtering. En 
indbetalingsautomat muliggør deponering af mønter og sedler døgnet rundt til 
kundens konto. En kvittering verificerer deponeringen på samtlige modeller. Ved 
indbetaling af løse sedler og mønter fortages der tælling og ægthedskontrol.

Funktion: Gennem kontanternes vej til optællingscentralen logges hændelserne 
i det PC-baserede system. 

Deponering: Identifikation via PIN, deponerings-, kredit-, stregkodekort eller 
kombinerede alternativer, såsom fotosensor, stregkode, håndscan og CCTV, der 
dokumenterer udført deponering.

Kontanthåndtering
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Kasseudstyr
Sikker kontanthåndtering ved kassen.

Seddel- og mønttællere 
Seddel- og møntmaskiner som sorterer, tæller og ægthedskontrollerer sedler 
og mønter. Mønterne sorteres i bokse efter værdi. Falske mønter frasorteres 
automatisk til en separat boks. Detektion af falske sedler sker bl.a. gennem UV 
eller MG kontrol. Optællingshastigheden ligger på 800-1200 sedler pr. minut.

 
Ægthedskontrol
Detektor for ægthedskontrol af sedler – let at anvende og kan enkelt placeres 
ved kassen for bekvem håndtering.

Recirkuleringsmaskiner
Indbetaling og udbetaling af sedler i henhold til ’sidst ind’ ’først ud’-princippet. 
Usorterede seddelbundter sorteres, tælles og opmagasineres i automaten. 
Indbetaling og udbetaling sker via et lukket system, som eksponerer sedlerne 
minimalt, hvilket minimerer risikoen for røveri. Automaten returnerer falske / 
defekte sedler via flere kontrolformer.

Kapacitet (variationer afhængig af model)

Input/output: 4-12 sedler/sekund

Seddelkapacitet:  350-600 sedler pr. modul. Op til 8 moduler pr. maskine.

Kontanthåndtering

Stormaskiner
Til optællingscentraler og professionel seddelsortering fås avancerede 
stormaskiner og desktop-produkter af meget høj kvalitet.  Stormaskinerne 
opfylder behovet for høj hastighed kombineret med store krav til nøjagtighed 
og kvalitetssortering. Med sin unikke sensorteknologi og fleksible konfigurering, 
opfyldes kravene fra Den Europæiske Centralbank og centralbankerne i de 

enkelte lande og leverer effektive og pålidelige løsninger.

Produkterne kan også knyttes til avancerede optællingssystemer efter behov.

Lås 

Gunnebos højsikkerhedslås er blevet udviklet for at kunne tilbyde en fleksibel 
højsikkerhedsaflåsning af værdiskabe, elementbokse og sikkerhedsdøre / 
panserdøre. Elimineringen af fysiske nøgler letter virksomhedens sikker-
hedsproces. Højsikkerhedslås kan anvendes selvstændigt eller integreres i 
et elektronisk sikkerhedssystem. Integrering med alarm og CCTV-løsninger 
anbefales for at opnå optimal sikkerhed.
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Værdi- og informationsopbevaring
Sikker opbevaring af kontanter og værdier.

Kundebokse, elementbokse & panserdøre

Fleksible kundebokse bygget i moduler gør tilpasningen til bankens lokaler 
lettere. Manuelle eller helautomatiserede systemer med robotstyrede 
kundebokse. Brand- og indbrudssikrede værdiskabe med låsbare bokse. 

Åbning: Manuelt låsesystem eller elektronisk styring.
Selvbetjening: Elektronisk fjernåbning og kontrol af kundebokse via RBM 
styresystem. 
Sikkerhed: Indbruds- og manipulationssikrede boksrum. Værdiskab med 
brand- og indbrudssikring.
Design: Til en vis grad individuelt udformet og tilpasset efter bankens profil.

Værdiskab, dokumentskab, vertikalskab, serverskab

For at forhindre ulovlig adgang og sikre dine værdier mod såvel brand 
som indbrud leverer Gunnebo et bredt sortiment af opbevaringsskabe på 
forskellige niveauer af indbruds- og brandsikring.

Vores værdiskabe til virksomheder er testede og certificerede  
i overensstemmelse med de strengeste normer på markedet.

Sikker opbevaring 

Automatisk kontantkasse i bordpladen
SafePoint Easy er fremstillet i samarbejde med førende ergonomer.
Den nedfælgede kontantkasse er automatisk og giver en mere sikker og 
bekvem opbevaring af sedler og mønter.

Sikker opbevaring af kontanter i DropSafe
SafePoint Multi er fremstillet for at øge sikkerheden, effektivisere 
kontanthåndteringen og skabe en ergonomisk udformet arbejdsplads.  
Modtagne sedler deponeres på en enkelt og hurtig måde i en tidsforsinket 
boks. SafePoint Multi kan tilsluttes interne og/eller eksterne alarmer.

Specialløsninger

Gunnebo leverer løsninger på sikre rum. Med sprængtestede vægge og døre er rummet 
sikret mod eventuelle indbrudsforsøg. Til disse lukkede rum kan der suppleres med 
produkter for overføring af data m.v. Gennem integrering af sikre produkter kan unikke 
løsninger specialtilpasses netop til din virksomhed.
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Overvågning

Passagesystem, CCTV og forskellige alarmfunktioner giver den kontrol over bankens 
virksomhed, som sikkerheden kræver. Statiske og dynamiske kameraer dokumenterer effektivt 
alle hændelser i bankens lokaler. Passagesystem/kortlæsere garanterer, at kun personale 
med adgang til back-office får adgang. Tyverialarm og overfaldsalarm giver tid til at agere og 
tryghed for personalet. Data og styring knyttes sammen i Gunnebos eget udviklede system.

Gunnebos system er et sikkerhedssystem tilpasset bankernes høje sikkerhedskrav, hvilket 
gør systemet anvendeligt i alle virksomheder med højt kontrolbehov. Et mindre system kan 
nemt udbygges gennem det modulbaserede system.

Passagesystem 

Gunnebos kortlæser / ID-bærer findes i flere forskellige udførelser 
og med varierende funktioner, hvilket giver dig fleksibilitet til at styre 
sikkerhedsniveauerne gennem anvendelse af læser med pinkode, 
magnetkortlæser eller berøringsfrie / biometriske læsere.

Alarmfunktioner 

Indbrudsalarm: Et stort udvalg af detektorer, mikrobølger, infrarøde 
detektorer m.m. 
Overfaldsalarm: Findes med flere forskellige typer overfaldsknapper.
Driftsalarm: Alarm for identifikation af afvigelser i driften. 
Deponering: Deponeringsskab, serviceboks og lignende.
Kapacitetsstyring: Fra en kontrolenhed har du mulighed for at skabe dig et 
overblik over dine medarbejderes tidsforbrug, maskinkapacitet og lignende. 
Sammenkobles eventuelt med virksomhedens adgangskontrolsystem.

Overvågning/CCTV
Gunnebos sortiment byder på et stort udvalg af kameraer, der er 
tilpasset forskellige formål: Statiske eller dynamiske kameraer med 
zoomfunktion og justerbar kontrast, samt middel og højtopløselige 
kameraer med dag- og natfunktion i farve eller sort/hvid.
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Hegn, porte og bomme
Gunnebos hegn- og portesystemer forhindrer effektivt uvedkommende passage 
af gående såvel som kørende. Forskellige løsninger alt efter funktioner og 
behov. Sikkerhedssluser, hurtig-sluser og rotationslåger. Kombineres dette med 
passagekontrol- og overvågningssystem skabes en komplet områdesikring.

Kontrol over strømmen af mennesker til bankens lokaler via adgangs- og passagekontrol. 
Sikkerhedsskærme, døre, skillevægge og armerede døre. Gunnebo har løsningen på en sikrere 
bank. En æstetisk designet indgangslåge eller en højsikkerhedssluse med skudsikkert glas, 
forskellige behov efter bankens ønsker.

Passagekontrol

Områdesikring

Elegante, motordrevne indgangslåger med indbygget sikkerhed i det fuldendte 
design. GlasStile findes både roterende og med dørfunktionalitet. Gennem 
uendelige muligheder for kundetilpasninger i design og materialevalg kan du 
skabe en unik indgang for dine gæster. Træ, marmor, plexiglas – kun fantasien 
sætter grænser.

En indbydende adgang med elegant designede sikkerhedskarruseller forstærker dine 
gæsters førstegangsindtryk. Den kompromisløse sikkerhed er til stede, men den er 
indpakket i et sofistikeret design. Patenteret detektorsystem sikrer, at der ikke kan 
komme flere personer ind samtidig, men kun verificerede og velkomne personer. Høj 
driftskapacitet gør sikkerhedskarrusellen til et naturligt valg til de fleste indgange.

Gunnebos sikkerhedssluser tilbyder det højeste sikkerhedsniveau gennem 
det lukkede slusesystem. Udviklet for at forhindre sabotage, indbrud eller 
industrispionage. Dobbelt verificering af de passerende, dels udenfor og dels 
inde i slusen via integration af kortlæser eller biometrisk adgangskontrol.

Områdesikring

Sikkerhedssluser

Sikkerhedskarrusel

Indgangslåger



Vores samlede kompetence giver dig øget sikkerhed.

A/S Gunnebo Nordic leverer integrerede sikkerhedsløsninger til kunder med høje krav til sikker kontanthåndtering, 
adgangs- og passagekontrol, brand- og indbrudssikring. Gunnebo er en international sikkerhedskoncern med en 
årlig omsætning på 6.700 millioner kroner og 6.800 ansatte. Vi leverer integrerede sikkerhedsløsninger til banker, 
detailhandel og anlæg med behov for høj sikkerhed. Vores erfaring og tilstedeværelse gør din verden sikrere.
 
Gunnebos virksomhed i Norden drives i en fælles organisation – Gunnebo Nordic – et partnersamarbejde, der tilbyder 
såvel tilpassede sikkerhedsløsninger som service. 
 

A/S Gunnebo Nordic 
Tempovej 29, 2750 Ballerup
Tlf. 70 10 56 00  www.gunnebo.dk

Gunnebos serviceorganisation med erfarne 
teknikere og samarbejdspartnere kan tilbyde 
en sikker og kontinuerlig drift af det komplette 
produktsortiment til bank, posthuse, CIT og 
vekslekontorer. Vores teknikere installerer, 

idriftsætter, uddanner og behandler dit produkt  
i det omfang, du selv ønsker. For at sikre driften af 
installerede sikkerhedssystemer kan du som kunde 
tegne en fuldserviceaftale, som giver dig både 
regelmæssig service og korte reaktionstider. 

After Sales Service


